--------- Contrato Interadministrativo entre o Município de Águeda e a União de Freguesias de 

Águeda e Borralha, para delegação de competências para o Construção de muros e passagem 

para o alargamento da Rua Cameleira de Baixo na União de Freguesias de Águeda e Borralha, 

no valor total de € 15.000,00 (quinze mil euros). -------------------------------------------------------------  

--------- PROPOSTA 206/25 - PROTOCOLOS DE COLABORAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE ÁGUEDA 

E AS FREGUESIAS/UNIÃO DE FREGUESIAS-----------------------------------------------------------------------

[...]

Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a Freguesia de Valongo do 

Vouga, para atribuição de apoio para a Substituição do deck exterior de madeira e reforço da 

cobertura da estrutura na Casa dos Rios, no Parque da Boiça, no valor total de € 15.000,00 

(quinze mil euros); ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2. Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a União de Freguesias de 

Águeda e Borralha, para atribuição de apoio para a Requalificação do Edifício da União de 

Freguesias de Águeda e Borralha - 3ª fase de financiamento, no valor de € 150,000.00 (cento e 

cinquenta mil euros); -------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 3. Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a União de Freguesias de 

Travassô e Óis da Ribeira, para atribuição de apoio financeiro extraordinário para a Intervenção 

e reparação das margens do Rio Águeda, em Travassô, no valor de € 35.000,00 (trinta e cinco 

mil euros); ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Usou da palavra o Sr. Vereador Luís Pinho, tendo declarado a sua abstenção, deixando 

registada a nota de que, no que respeita ao pedido relativo a Valongo do Vouga, para questionar